1

证券代码：300205        证券简称：ST天喻         公告编号：2024-081

武汉天喻信息产业股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

公司股东武汉同喻投资合伙企业（有限合伙）、西藏中茵集团有限公司保证向

公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

特别提示：

1、本次权益变动系武汉天喻信息产业股份有限公司（以下简称“公司”）控

股股东武汉同喻投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“武汉同喻”）所持公司部

分股份被司法拍卖被动减持所致，不触及要约收购。

2、本次股份权益变动后，武汉同喻持有公司 53,554,522 股股份，占公司总

股本的比例为 12.45%，由公司控股股东变更为公司第二大股东；武汉光谷创业

投资基金有限公司持有公司62,917,227股股份，占公司总股本的比例为14.63%，

由公司第二大股东变更为公司第一大股东；西藏中茵集团有限公司（以下简称“西

藏中茵”）持有 52,144,656 股股份，占公司总股本的比例为 12.13%，为公司第三

大股东。

一、控股股东部分股份被司法拍卖情况

控股股东武汉同喻持有的公司无限售流通股份 52,144,656 股（占公司总股

本比例为 12.13%）于 2024 年 9 月 25 日在京东网司法拍卖网络平台拍卖完毕，

详见公司于 2024 年 9 月 25 日在巨潮资讯网披露的《关于控股股东部分股份被司

法拍卖的进展公告》。

二、被司法拍卖股份完成过户登记情况

公司于 2024 年 10 月 10 日收到西藏中茵（本次司法拍卖竞买方）发送的《执

行裁定书》、《证券过户登记确认书》，获悉武汉同喻持有的公司无限售流通股份

52,144,656 股已完成过户登记手续，过户登记日为 2024 年 10 月 9 日。本次过

2

户完成后，西藏中茵持有公司52,144,656股股份，占公司总股本比例为12.13%。

三、本次权益变动基本情况

公司于 2024 年 10 月 11 日收到股东武汉同喻、西藏中茵出具的《简式权益变

动报告书》，本次权益变动前后，武汉同喻、西藏中茵及公司其他持股 5%以上股

东的持股情况如下：

持股 5%以上股东名称
权益变动（过户）前 权益变动（过户）后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

武汉光谷创业投资基金有限公司 62,917,227 14.63% 62,917,227 14.63%

西藏联创永源股权投资有限公司－武

汉同喻投资合伙企业（有限合伙）
105,699,178 24.58% 53,554,522 12.45%

西藏中茵集团有限公司 0 0% 52,144,656 12.13%

四、其他相关说明

1、本次权益变动符合《公司法》、《证券法》、《上市公司收购管理办法》、《深

圳证券交易所创业板股票上市规则》等有关法律、法规、部门规章和规范性文件

及《公司章程》的规定。

2、本次司法拍卖并完成过户的为公司大股东持有的公司股份，因此受让人

应遵守《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《深圳证券交易所上市公司自律

监管指引第 18 号——股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》等相关减持

规定，股份受让方在受让后六个月内不得减持其所受让的股份。

3、截至本公告披露日，武汉光谷创业投资基金有限公司持有公司62,917,227

股股份，占公司总股本的比例为 14.63%，由公司第二大股东变更为公司第一大

股东；武汉同喻持有公司 53,554,522 股股份，占公司总股本的比例为 12.45%，

由公司控股股东变更为公司第二大股东；西藏中茵持有 52,144,656 股股份，占

公司总股本的比例为 12.13%，为公司第三大股东。

4、公司已于 2024 年 10 月 11 日完成董事会及监事会换届选举，截至本公告

披露日，公司主要股东推荐的董事席位没有变化，本次权益变动对公司董事会的

组织结构和决策机制没有产生实质影响，对公司控制权暂无影响。公司将持续关

注股东对公司控制权变化的情况，并及时履行信息披露义务，敬请投资者注意投

资风险。

5、本次权益变动具体情况详见公司同日在巨潮资讯网披露的《武汉同喻投

3

资合伙企业（有限合伙）简式权益变动报告书》、《西藏中茵集团有限公司简式权

益变动报告书》。

五、备查文件

1、武汉同喻投资合伙企业（有限合伙）、西藏中茵集团有限公司出具的《简

式权益变动报告书》；

2、广东省深圳市中级人民法院《执行裁定书》；

3、中国证券登记结算有限责任公司《证券过户登记确认书》。

特此公告。

武汉天喻信息产业股份有限公司董事会

二〇二四年十月十一日